РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КРАСНОСУЛИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
ГУКОВО-ГНИЛУШЕВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
       01.07.2013	                                               № 76                                               х. Гуково
О внесении изменений в постановление Администрации Гуково-Гнилушевского сельского поселения от 11.11.2010 № 83 «Об утверждении долгосрочной муни-ципальной целевой программы «Благо-устройство территории Гуково-Гнилушевского сельского поселения на 2011-2013 годы»

В соответствии с постановлением Администрации Гуково-Гнилушевского сельского поселения от 04.06.2012 № 60 «О Порядке принятия решения о разработке долгосрочных целевых программ их формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ», руководствуясь ст. 30 Устава муниципального образования «Гуково-Гнилушевское сельское поселение», -

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Приложение 1 к постановлению Администрации Гуково-Гнилушевского сельского поселения от 11.11.2010 № 83 «Об утверждении долгосрочной муниципальной целевой программы «Благоустройство территории Гуково-Гнилушевского сельского поселения на 2011-2013 годы», изложив таблицу 2 раздела 3 «Система программных мероприятий, ресурсное обеспечение Программы, перечень мероприятий с разбивкой по годам, источникам финансирования» в следующей редакции:

«Таблица 2
Система программных мероприятий муниципальной долгосрочной целевой программы
«Благоустройство территории и развитие дорожного хозяйства Гуково-Гнилушевского сельского поселения на 2011-2014 годы»

	Наименование         мероприятия
	    Исполнитель
	      Срок  выполнения
	Объем финансирования, тыс.руб.

	Всего
	2011г
	2012г
	2013г
	2014г

	1. Подпрограмма «Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах Гуково-Гнилушевского сельского поселения»

	Итого по подпрограмме

	3881,4
	861,5
	619,9
	700,0
	1700,0

	1.1 Очистка дорог от снега
	Администрация Гуково-Гнилушевского сельского поселения
	2011 – 2014                                                          годы
	656,4
	  56,4
	200,0
	 200,0
	200,0

	1.2. Грейдерование дорог
	Администрация Гуково-Гнилушевского сельского поселения
	2011 – 2014                                                          годы
	678,8
	17,8
	61,0
	200,0
	400,0

	1.3. Ремонт и содержание  дорог поселения
	Администрация Гуково-Гнилушевского сельского поселения
	2011 – 2014                                                          годы
	1476,6
	696,6
	80,0
	100,0
	600,0

	1.4. Изготовление и установка дорожных знаков, нанесение дорожной разметки
	Администрация Гуково-Гнилушевского сельского поселения
	2011 – 2014                                                          годы
	215,3
	-
	15,3
	-
	200,0

	1.5. Транспортные услуги строительной техники по погрузке и доставке груза для обустройства дорог
	Администрация Гуково-Гнилушевского сельского поселения
	2011 – 2014                                                          годы
	599,0
	-
	99,0
	200,0
	300,0

	1.6. Инвентаризация внутрипоселковых дорог
	Администрация Гуково-Гнилушевского сельского поселения
	2011 – 2014                                                          годы
	64,6
	-
	64,6
	-

	1.7. Текущий ремонт дороги по ул. Первомайская  х.Марс
	Администрация Гуково-Гнилушевского сельского поселения
	2011 – 2014                                                          годы
	100,0
	-
	100,0
	-
	-

	1.8. Разработка сметной документации, схем дислокации дорожных знаков и нанесения разметки, осуществление  технического  надзора
	Администрация Гуково-Гнилушевского сельского поселения
	2011 – 2014                                                          годы
	90,7
	90,7
	-
	-
	-

	2. Подпрограмма «Уличное освещение»

	Итого по подпрограмме

	4309,1
	888,1
	1139,1
	1181,9
	1100,0

	2.1. Техническое обслуживание линий наружного освещения
	Администрация Гуково-Гнилушевского сельского поселения
	2011 – 2014                                                          годы

	1379,6
	245,6
	323,5
	550,0
	410,5

	2.2.  Оплата за электроэнергию уличного освещения
	Администрация Гуково-Гнилушевского сельского поселения
	2011 – 2014                                                          годы

	2779,5
	642,5
	815,6
	631,9
	689,5

	3. Подпрограмма «Прочие мероприятия по благоустройству поселения»

	Итого по подпрограмме

	2355,3
	143,3
	784,9
	881,9
	545,2

	3.1. Уборка мусора и ликвидация несанкционированных свалок
	Администрация Гуково-Гнилушевского сельского поселения
МБУК «Гуково-Гнилушевский СДК»
	2011 – 2014                                                          годы

	885,0
	-
	290,0
	395,0
	200,0

	3.2. Противоклещевая обработка
	Администрация Гуково-Гнилушевского сельского поселения
	2011 – 2014                                                          годы

	24,7
	9,1
	1,2
	9,2
	5,2

	3.3.Бактериологическое исследование воды. Дезинфекция питьевой системы.
	Администрация Гуково-Гнилушевского сельского поселения
	2011 – 2014                                                          годы

	162,2
	24,2
	40,0
	48,0
	50,0

	3.4.Приобретение инвентаря производственно-технического и бытового назначения
	Администрация Гуково-Гнилушевского сельского поселения
	2011 – 2014                                                          годы

24,7

-

24,7

-

-

	3.5.Инвентаризация объектов недвижимости
	Администрация Гуково-Гнилушевского сельского поселения
	2011 – 2014                                                          годы

127,6

-

24,0

103,6

-

	3.6. Работы по приведению в порядок территории памятников, детских площадок
	Администрация Гуково-Гнилушевского сельского поселения
	2011 – 2014                                                          годы
	95,6
	9,1
	60,0
	11,5
	15,0

	3.7. Работы по уничтожению сорной и карантинной  растительности, обрезка деревьев
	Администрация Гуково-Гнилушевского сельского поселения
	2011 – 2014                                                          годы
	578,7
	82,4
	280,0
	116,3

	100,0

	3.8. Ремонт общественных колодцев
	Администрация Гуково-Гнилушевского сельского поселения
	2011 – 2014                                                          годы
	143,0
	3,0
	65,0
	-
	75,0

	3.9. Ремонт моста
	Администрация Гуково-Гнилушевского сельского поселения
	2011 – 2014                                                          годы
	15,5
	15,5
	-
	-
	-

	3.10. Спил и вывоз деревьев
	Администрация Гуково-Гнилушевского сельского поселения
	2011 – 2014                                                          годы
	298,3
	-
	-
	198,3
	100,0

	Итого по Программе

	10545,8
	1892,9
	2543,9
	2763,8
	3345,2

».
  2. Сектору экономики и финансов осуществлять финансирование муниципальной долгосрочной целевой программы «Благоустройство территории и развитие дорожного хозяйства Гуково-Гнилушевского сельского поселения на 2011-2014 годы» в пределах ассигнований, предусмотренных на  указанные цели на очередной финансовый год.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.

[bookmark: _GoBack]4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Гуково-Гнилушевского
сельского поселения							Г.В. Щербаков